
Oprava  střechy bytového objektu Rumburských hrdinů č.p. 819, 820 a 821, NOVÝ  BOR 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

E.  DOKLADOVÁ ČÁST 

Zadavatel Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 
IČO  : 00260771 
Zastoupené na základě mandátní smlouvy: 
Novoborská bytová společnost, s.r.o. (NOBYS s.r.o.) 
Purkyňova 227  
473 01 Nový Bor 

Vypracoval 

Datum květen/2016 paré č. 














	A. Průvodní zpráva
	A.1 Identifikační údaje
	A1.1. Údaje o stavbě
	A1.2. Údaje o žadateli (stavebníkovi)
	A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace


	A.2 Seznam vstupních podkladů
	A.3 Údaje o území
	Dle § 103, odst.1,písmeno h)  Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) tyto práce nevyžadují stavební povolení ani ohlášení. Jedná se pouze o opravu a zateplení střešního pláště bytového objektu.

	A.4 Údaje o stavbě
	e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
	Projekt splňuje technické požadavky na stavby podle vyhlášky č. 268/2009 Sb.
	Projekt je zpracován dle zákona č.183/2006 Sb. (stav. zák.) a dle vyhlášky č.499/2006 Sb.
	– byly splněny všechny požadavky
	B. Souhrnná technická zpráva

	B.1 Popis území stavby
	Předmětná budova se nachází na severním okraji sídliště Rumburských hrdinů nedaleko od komunikace III.třídy mezi Novým Borem a Radvancem.
	Stavba se nachází na mírně svažitých pozemcích č. 535/22 (č.p.819),  535/23 (č.p.820),  535/24 (č.p.821), ulice Rumburských hrdinů v k.ú. Arnultovice u Nového Boru.
	Druh pozemků: zastavěná plocha a nádvoří (platí pro všechny výše uvedené pozemky).
	Pozemek i stavba je v majetku stavebníka: Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor.
	Uvedené pozemky stavby leží mimo území CHKO Lužické hory a mimo městskou památkovou zónu.

	B.2 Celkový popis stavby
	B.2.1 Účel užívání stavby

	a) funkční náplň stavby
	b)   základní kapacity funkčních jednotek
	c) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí a způsob nakládání s nimi
	B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
	a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení
	Jedná se o stávající objekt bez urbanistických změn.

	b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení
	Předmětná budova je zděná stavba, nepodsklepená se šesti nadzemními podlažími, poslední podlaží je podkrovní v mansardové střeše.
	Vlastní objekt je členěn do tří sekcí s komunikačním uzlem schodiště a výtahem. V prvním tj. přízemním podlaží se nacházejí prostory pro občanskou vybavenost a vstupní prostory do obytné části. Ve 2. až 5. podlaží se nacházejí bytové jednotky nižší ka...
	V 6. podlaží se nacházejí byty vyššího standardu.
	V horizontálním členění se projevuje v přízemí částečné zakrytí průběžného chodníku kolem výkladů obchodů a provozoven stříškou navozující charakter kryté pasáže. Dále následují čtyři patra obytné části, na ni navazuje mansardová část šestého patra a ...
	Vertikální členění je dáno přiznáním dělení do tří sekcí. Vstupní partie domu jsou zdůrazněny
	vysunutím ryzalitu před obrys hlavní fasády, a dále využitím motivu oblouku krycí stříšky nad vstupy s pokračováním obloukového štítu v úrovni 6.np.
	Objekt je dělen do dvou dilatačních celků, menší dilatační celek (č.p.819) je oproti zbytku budovy (č.p.820-821) vyvýšen o 1,4m.
	Navržená oprava střechy respektuje stávající architekturu objektu, beze změn oproti současnému stavu.
	B.2.4 Bezbariérové užívání stavby                                                                                                           Beze změn.

	B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
	Oprava střechy, zateplení střechy a výměna oken je navržena tak, aby při běžném provozu nedocházelo k úrazu.

	B.2.6 Základní charakteristika objektů
	18. stropy nad 6.np budou zatepleny foukanou izolací, stropy strojoven výtahů budou zatepleny deskami EPS

	B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
	a) technické řešení – v objektu nebudou nová technická ani technologická zařízení
	b) výčet technických a technologických zařízení – v objektu nebudou nová technická ani technologická zařízení
	B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
	a) zachování nosnosti a stability konstrukce po určitou dobu
	b) omezení rozvoje a šíření ohně a kouře ve stavbě,
	c) omezení šíření požáru na sousední stavbu,
	d) umožnění evakuace osob a zvířat ,
	e) umožnění bezpečného zásahu jednotek požární ochrany.

	B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi
	a) kritéria tepelně technického hodnocení
	-stávající beze změn

	b) energetická náročnost stavby
	-stávající beze změn

	c) posouzení využití alternativních zdrojů energií
	-stávající beze změn
	B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.)
	Bez požadavků, jedná se o stávající objekt bez změny užívání a beze změn výše uvedených parametrů stavby-bez negativního vlivu stavby na okolí.


	B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
	a) ochrana před pronikáním radonu z podloží – jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu
	b) ochrana před bludnými proudy – netýká se této stavby
	c) ochrana před technickou seizmicitou – netýká se této stavby
	d) ochrana před hlukem - netýká se této stavby
	e) protipovodňová opatření – netýká se této stavby
	B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
	b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky - přípojky inženýrských sítí budou beze změn.


	B.4 Dopravní řešení
	B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
	B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
	a) vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
	Stavebními úpravami nedojde ke zhoršení životního prostředí,  nedojde ke zvýšení emisí.
	b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině
	c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000
	d) návrh zohlednění podmínek ze závěrů zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA
	e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů
	B.7  Ochrana obyvatelstva
	B.8  Zásady organizace výstavby

	a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
	Napojení na energie bude provedeno ze zdrojů uvnitř objektu se samostatným měřením (po projednání s vlastníkem objektu), případně z mobilních zdrojů.
	b) odvodnění staveniště
	– nepředpokládá se
	c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
	– stávající beze změn, příjezd po komunikaci p.p.č.535/1 ve vlastnictví stavebníka
	d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky                                                                                             -stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky
	e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
	i) ochrana životního prostředí při výstavbě
	1.Montážní práce
	2.Práce ve výškách
	3.Manipulace s materiály
	k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb                                                           -bez požadavku



